
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Terça-feira •  13 de outubro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 4122

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020) .............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2020) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2020) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2020) ............................................................................ 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS .................................................................. 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020) ........................................................... 7
ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020) ................................................. 8



Terça-feira
13 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4122

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020)

              ESTADO DA BAHIA 
                  Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                  CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                  Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                  CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ BA 
CNPJ: 13.891.130/0001-03. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2020 
Nº BANCO DO BRASIL Nº  836280  

Processo Administrativo nº 262/2020 
 
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ Bahia, 
devidamente autorizada pela Portaria N° 015/2019, torna público para 
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 040/2020. Objeto: Aquisição de material para as obras de 
Requalificação da Praça do Cine na Barra do Gil, no município de Vera 
Cruz/BA. Início acolhimento de propostas a partir do dia 22/10/2020 às 
8h30min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 26/10/2020 às 
8h30min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 26/10/2020 
às 9h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio 
www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência 
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: 
peveracruzba@gmail.com. Vera Cruz, 13 de outubro de 2020. Andrea 
Epifanio de Oliveira– Pregoeira. 
 
 
 

 
 



Terça-feira
13 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4122

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2020)

                       ESTADO DA BAHIA 
                   Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0111/2020 
 
 

Contrato – Nº0111/2020. Processo Administrativo: 0236/2020 Pregão Eletrônico 
Nº032/2020 Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico, itens para quadras, 
plantas para paisagismo, e madeiras, que irão atender às obras de construção de quadras 
poliesportivas no município de Vera Cruz/BA. Dotação Orçamentária: 
Órgão/Unidade:09.01 Atividade:2040 Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30 Recursos: 00/42 
Contratado: JVC INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS EIRELLI ME 
CNPJ: 07.107.643/0001-88  . Valor total: R$44.547,15(quarenta quatro mil quinhentos 
quarenta sete reais e quinze centavos). Período Contratual: 12 (doze) meses. Assinatura do 
Contrato: 08/10/2020. 

 
 
 

 
Marcus Vinícius Marques Gil 

Prefeito Municipal de Vera Cruz 
 
 
 



Terça-feira
13 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4122

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2020)

                       ESTADO DA BAHIA 
                   Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0112/2020 
 
 

Contrato – Nº0112/2020. Processo Administrativo: 0236/2020 Pregão Eletrônico 
Nº032/2020 Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico, itens para quadras, plantas 
para paisagismo, e madeiras, que irão atender às obras de construção de quadras poliesportivas 
no município de Vera Cruz/BA. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade:09.01 
Atividade:2040 Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30 Recursos: 00/42 Contratado: PMK 
CMERCIO DE MÓVEIS EIRELI CNPJ: 05.555.832/0001-98. Valor total: 
R$4.480,00(quatro mil quatrocentos oitenta reais). Período Contratual: 12 (doze) meses. 
Assinatura do Contrato: 08/10/2020. 

 
 
 

 
Marcus Vinícius Marques Gil 

Prefeito Municipal de Vera Cruz 
 
 



Terça-feira
13 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4122

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2020)

                       ESTADO DA BAHIA 
                   Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0113/2020 
 
 

Contrato – Nº0113/2020. Processo Administrativo: 0236/2020 Pregão Eletrônico 
Nº032/2020 Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico, itens para quadras, plantas 
para paisagismo, e madeiras, que irão atender às obras de construção de quadras poliesportivas 
no município de Vera Cruz/BA. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade:09.01 
Atividade:2040 Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30 Recursos: 00/42 Contratado: TA 
WEBER ME CNPJ: 26.113.297/0001-95. Valor total: R$65.275,00(sessenta cinco mil 
duzentos setenta cinco reais). Período Contratual: 12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: 
08/10/2020. 

 
 
 

 
Marcus Vinícius Marques Gil 

Prefeito Municipal de Vera Cruz 
 
 



Terça-feira
13 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4122

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2020)

                       ESTADO DA BAHIA 
                   Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                       CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0114/2020 
 
 

Contrato – Nº0114/2020. Processo Administrativo: 0236/2020 Pregão Eletrônico 
Nº032/2020 Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico, itens para quadras, plantas 
para paisagismo, e madeiras, que irão atender às obras de construção de quadras poliesportivas 
no município de Vera Cruz/BA. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade:09.01 
Atividade:2040 Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30 Recursos: 00/42 Contratado: 
TRANSELETRICA COMERCIAL ELÉTRICA EIRELI CNPJ: 03.586.956/0001-05. 
Valor total: R$60.040,20(sessenta mil quarenta reais e vinte centavos). Período Contratual: 
12 (doze) meses. Assinatura do Contrato: 08/10/2020. 

 
 
 

 
Marcus Vinícius Marques Gil 

Prefeito Municipal de Vera Cruz 
 
 



Terça-feira
13 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4122

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 07.769.310/0001-14 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2020 
Nº BANCO DO BRASIL Nº 839660 

Processo Administrativo nº 280/2020 
 
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura 
Municipal de Vera Cruz/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 
015/2019, torna público para conhecimento dos interessados a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 046/2020. Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de fardamento para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município. Início 
acolhimento de propostas a partir do dia 21/10/2020 às 08h30min 
horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 23/10/2020 às 08h30min 
horas/Brasília Início da sessão de disputa no dia 23/10/2020 às 
09h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio 
www.licitacoes-e.com.br ou através do site de transparência 
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: 
licitacaopmveracruz@gmail.com. Vera Cruz, 13 de outubro de 2020. 
Andrea Epifanio de Oliveira – Pregoeira. 
 

 



Terça-feira
13 de outubro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4122

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020)

 

 

 

 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 07.769.310/0001-14 
ERRATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2020 
Nº BANCO DO BRASIL Nº 831564 

PROC. ADM. N°240/2020 
 

Onde se lê: valor do item 02:  R$9.886,80 (nove mil oitocentos oitenta seis reais 
e oitenta centavos). 
 
Leia –se: valor do item 02: R$5.673,66 (cinco mil seiscentos setenta três reais e 
sessenta seis centavos). 
 
A Prefeitura Municipal de Vera Cruz, através de sua Pregoeira devidamente autorizada pela 
Portaria n° 015/2019, ADJUDICA  e o Prefeito juntamente com o Fundo Municipal de Saúde 
HOMOLOGAM  o Pregão Eletrônico nº 034/2020., que tem como objeto a aquisição de 
condicionadores de ar para atender as necessidades da Unidade de Saúde de 
Tairu, deste município, à empresa AMOEDO SAPUCAIA COMERCIO DE 
MAQUINAS LTDA ME - CNPJ: 08.218.902/0001-00, valor do item 01: 
R$9.886,80 (nove mil oitocentos oitenta seis reais e oitenta centavos), valor do 
item 02: R$5.673,66 (cinco mil seiscentos setenta três reais e sessenta seis 
centavos). O lote 03 foi declarado fracassado. Que sejam adotadas as medidas 
cabíveis para a contratação da referida empresa. 
 
Vera Cruz, 13 de outubro de 2020. 
 
 

Marcus Vinicius Marques Gil 
Prefeito do Município de Vera Cruz. 

 
 

Loise Santos Oliveira 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 111/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 112/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 113/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2020)
	ERRATA | ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020)



		+55 (71) 4062-9110
	2020-10-13T17:27:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




